Diário Oficial Número: 28551

Data: 28/07/2023

Título: Publicação Lotacionograma 3º Trimestre 2023

Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » MEIO AMBIENTE » OUTROS

Link permanente: https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17401/#e:17401/#m:1479766

LOTACIONOGRAMA SEMA/2023
A COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais e, considerando o Decreto Estadual nº 1.093 de 17/04/12, que estabelece normas de padronização para

elaboração e publicação dos lotacionogramas dos Órgãos e Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso e dá outras providencias.

LOTACIONOGRAMA - 3º TRIMESTRE/2023
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE - SEMA

CARREIRA CARGO
Nº SERVIDORES

SUBSÍDIO
CARGOS CRIADOS CARGOS OCUPADOS CARGOS VAGOS CONTRATADO

PROFISSIONAIS DO MEIO
AMBIENTE
Lei nº 8.515 de 30 de junho de 2006

Analista de Meio Ambiente 409 370 39 82 Lei nº10.083/2014
Técnico de Meio Ambiente 61 25 36 0 Lei nº10.083/2014

Assistente de Meio Ambiente 17 14 3 0 Lei nº10.083/2014
CARREIRA DOS PROFISSIONAIS DE

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
SOCIAL
Lei nº 7.554, de 10 de dezembro de

2001

Analista de Desenvolvimento

Econômico e Social
2 1 1 0

Lei nº 9.214/2009
Técnico de Desenvolvimento

Econômico e Social
82 75 7 0

PROFISSIONAIS DA ÁREA MEIO DA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA,

AUTÁRQUICA E FUNDACIONAL, DO

PODER EXECUTIVO DO ESTADO DE

MATO GROSSO
Lei nº 10.052 de 15 de janeiro de 2014

Analista Administrativo

16 16 0 0

Lei nº10.052/2014

Técnico Administrativo 2 0 2 0

SERVIDORES DE OUTROS ÓRGÃOS/ENTIDADES/PODERES CEDIDOS A SEMA

ÓRGÃO/ENTIDADE CEDENTE CARGO QUANTIDADE

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17401/#e:17401/#m:1479766

CASA CIVIL ANALISTA ADMINISTRATIVO 1
CASA CIVIL ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO SOCIAL 1
EMPAER EXTENSIONISTA RURAL I  1
GOVERNADORIA DO ESTADO MT TECNICO ADMINISTRATIVO 1
MTI ANALISTA ADM. E FIN. 1
PGE ANALISTA ADMINISTRATIVO 1
PREFEITURA BARRA DO GARÇAS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1
PREFEITURA JUINA TECNICO AGRÍCOLA 1
PREFEITURA CONFRESA TÉCNICO AGROPECUÁRIA 1
PREFEITURA CONFRESA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 1
SEFAZ TECNICO ADMINISTRATIVO 1
SEPLAG ANALISTA ADMINISTRATIVO 1
SEPLAG GESTOR GOVERNAMENTAL 2
SES APOIO EM SERVIÇOS DE SAUDE DO SUS 1
SESP ANALISTA ADMINISTRATIVO                         1
SESP TERCEIRO SARGENTO 1
SESP CABO 2
SESP SOLDADO PM 1
SESP TENENTE CORONEL 3
SESP TECNICO DESENV ECO SOC 1
UNEMAT PROFESSOR EDUC. SUPERIOR 2
SEDUC PROFESSOR EDUC. BASICA 1
SEAF ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO SOCIAL 1
SESP CORONEL BM 1
SESP SEGUNDO SARGENTO PM 2
PGE TÉCNICO DA PGE 1
INDEA FISCAL ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA E FLORESTAL 1